



# DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica



0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

1

CHAVE DE ACESSO  
**3522 1008 9081 4600 0141 5500 1000 0170 9510 9252 2528**  
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
[www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Sefaz Autorizadora

**COMERCIAL ZATHURA MATERIAIS ELETRICOS LTDA**  
AVENIDA JOAO DIAS, 1588 - DE 1316 A 1800 - LADO PAR  
SANTO AMARO - 04724-002  
SAO PAULO - SP Fone/Fax: (11) 5181-4870

Nº. **000.017.095**  
Série **001**  
Folha **1/2**

NATUREZA DA OPERAÇÃO: **VENDA DE MERCADORIA D.E**  
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO: **135221361795152 - 05/10/2022 16:43:55**

INSCRIÇÃO ESTADUAL: **149722065117**  
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.:  
CNPJ: **08.908.146/0001-41**

**DESTINATÁRIO / REMETENTE**  
NOME / RAZÃO SOCIAL: **GIRO RESTAURANTE LTDA**  
CNPJ / CPF: **22.020.079/0001-55**  
DATA DA EMISSÃO: **05/10/2022**  
ENDEREÇO: **R HADDOCK LOBO, 1.416 - : A;**  
BAIRRO / DISTRITO: **CERQUEIRA CESAR**  
CEP: **01414-002**  
DATA DA SAÍDA: **05/10/2022**  
MUNICÍPIO: **SAO PAULO**  
UF: **SP**  
FONE / FAX: **(11) 3083-7406**  
INSCRIÇÃO ESTADUAL: **144357759110**  
HORA DA SAÍDA: **15:22:44**

CÁLCULO DO IMPOSTO						
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS S.T.	VALOR APROX TRIB	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
<b>927,44</b>	<b>166,93</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.240,82</b>	<b>3.733,34</b>	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DO IPI DESENVOLVIDO	VALOR TOTAL DA NOTA
<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>17,66</b>	<b>0,00</b>	<b>3.751,00</b>

**TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS**  
NOME / RAZÃO SOCIAL: **(0) Emitente**  
FRETE POR CONTA:  
CÓDIGO ANTT:  
PLACA DO VEÍCULO:  
UF:  
CNPJ / CPF:  
ENDEREÇO:  
MUNICÍPIO:  
UF:  
INSCRIÇÃO ESTADUAL:  
QUANTIDADE: **122**  
ESPÉCIE:  
MARCA:  
NUMERAÇÃO:  
PESO BRUTO:  
PESO LÍQUIDO:

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	CÓDIGO DE BARRAS	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS
1003152	LAMP HALOGENA LAPISEIRA 300W 118MM R7S 220V - C.R Nr Compra: 7126 / Trib aprox R\$: 33,41 Federal - 39,96 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 316342		85392190	060	5405	UN	15,000	14,8000	222,00	0,00	0,00		0,00
71121	KIT BARRAMENTO TRIF 44 MOD 225A C/TERMO TRIF225A44CTCO - ZATHURA Trib aprox R\$: 79,28 Federal - 100,99 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 316342	7898694450897	74071029	000	5101	UN	1,000	543,4400	543,44	543,44	97,81	17,66	18,00
6470	INTERRUPTOR DIFERENCIAL DR 4P 80A 30MA SDR80003 - STECK Trib aprox R\$: 110,80 Federal - 103,33 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 316342	7893401073154	85362000	160	5405	UN	2,000	287,0500	574,10	0,00	0,00		0,00
2411	CANALETA 50X80 CZ R.A 2MT 105079B.2 - DUTOPLAST Trib aprox R\$: 19,36 Federal - 24,84 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 316342	7899476807274	39162000	060	5405	BR	2,000	69,0000	138,00	0,00	0,00		0,00
31149	TERMINAL ANEL PRE-ISOL F4,3 4,0-6,0MM CT - PENZEL Trib aprox R\$: 13,48 Federal - 13,50 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 316342	7897760100797	85369090	060	5405	CT	1,000	75,0000	75,00	0,00	0,00		0,00
30767	TERMINAL ANEL PRE-ISOL F5,3 2,5MM CT - PENZEL Trib aprox R\$: 6,65 Federal - 6,66 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 316342	7897760124298	85369090	060	5405	CT	1,000	37,0000	37,00	0,00	0,00		0,00
30781	TERMINAL FORQUILHA PRE-ISOL 2,5MM SVS2-5 CT - PENZEL Trib aprox R\$: 6,65 Federal - 6,66 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 316342	7897760100902	85369090	060	5405	CT	1,000	37,0000	37,00	0,00	0,00		0,00
31150	TERMINAL FORQUILHA PRE-ISOL 4,0-6,0MM CT - PENZEL Trib aprox R\$: 23,37 Federal - 23,40 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 316342	7897760100933	85369090	060	5405	CT	2,000	65,0000	130,00	0,00	0,00		0,00
31148	TERMINAL PINO PRE-ISOL 10,0MM PTNYB10-12 - PENZEL Trib aprox R\$: 17,98 Federal - 18,00 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 316342	7897760104887	85369090	060	5405	UN	50,000	2,0000	100,00	0,00	0,00		0,00
1001990	LUMINARIA OUROFORT LED IP65 2X9W P/T5 E T8 01541 - OUROLUX		85437099	160	5405	UN	4,000	89,8000	359,20	0,00	0,00		0,00
8649	PLUG NEWKON 2P+T 16A 200/250V 6H AZ IP44 N-3076 - STECK Trib aprox R\$: 8,45 Federal - 8,46 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 316342	7893401065166	85366910	060	5405	UN	1,000	47,0000	47,00	0,00	0,00		0,00

**DADOS ADICIONAIS**  
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Inf. Contribuinte: Vendedor: 3595-RAFAEL  
Orçamento Nr: 86442  
MOTOBOY - R. GRAUNA, 65 - MOEMA, SAO PAULO - SP, 04514-000  
Inf. fisco: PIS R\$ 24,19 COFINS R\$ 111,97 Imposto Retido por Substituicao Tributaria: Base de Calculo: R\$ 1.215,34 - Valor: R\$ 119,41  
RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE COMERCIAL ZATHURA MATERIAIS ELETRICOS LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 05/10/2022 VALOR TOTAL: R\$ 3.751,00 DESTINATÁRIO: GIRO RESTAURANTE LTDA - R HADDOCK LOBO, 1.416 - : A; CERQUEIRA CESAR SAO PAULO-SP

DATA DE RECEBIMENTO	NOME DO RECEBEDOR (por extenso)	NUM DO RG	ASSINATURA (idêntica ao RG)
---------------------	---------------------------------	-----------	-----------------------------

**NF-e**  
Nº. **000.017.095**  
Série **001**



**DANFE**  
Documento Auxiliar da Nota  
Fiscal Eletrônica



0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

1

Nº. **000.017.095**  
Série **001**  
Folha **2/2**

CHAVE DE ACESSO

**3522 1008 9081 4600 0141 5500 1000 0170 9510 9252 2528**

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
[www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

**135221361795152 - 05/10/2022 16:43:55**

NATUREZA DA OPERAÇÃO

**VENDA DE MERCADORIA D.E**

INSCRIÇÃO ESTADUAL

**149722065117**

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

**08.908.146/0001-41**

**DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS**

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	CÓDIGO DE BARRAS	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS
14902	TOM SOB NEWKON 2P+T 16A 200/250V 6H AZ IP44 N-3006 - STECK Trib aprox RS: 27,63 Federal - 25,05 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 316342	7893401065173	85366910	060	5405	UN	1,000	54,0000	54,00	0,00	0,00		0,00
31159	LAMP LED TUBULAR 9W 6500K - OSRAM Trib aprox RS: 27,63 Federal - 25,05 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 316342		85437099	060	5405	UN	8,000	23,5500	188,40	0,00	0,00		0,00
1003176	ESCADA DE ALUM DOMESTICA 4 DEGRAUS - C Nr Compra: 7127 / Trib aprox RS: 54,25 Federal - 69,12 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 316342		76061190	000	5102	UN	2,000	192,0000	384,00	384,00	69,12		18,00
1003182	PLACA SINALIZACAO EMERG SAIDA VD - C.R Nr Compra: 7126 /		83100000	060	5405	UN	6,000	72,9000	437,40	0,00	0,00		0,00
1003183	PLACA P/CONDULETEZEL S/VEDACAO 1/2 3/4 CEGA - A Nr Compra: 7128 / Trib aprox RS: 4,47 Federal - 5,99 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 316342		39174090	060	5405	BR	6,000	5,5500	33,30	0,00	0,00		0,00
1003184	CONDULETE WETZEL C/PESCOCO 1 E 3/4 - A Nr Compra: 7128 / Trib aprox RS: 33,28 Federal - 44,55 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 316342		39174090	060	5405	BR	15,000	16,5000	247,50	0,00	0,00		0,00
1003185	CONDULETE WETZEL DUPLO C/ PESCOCO ED 3/4 - A Nr Compra: 7128 / Trib aprox RS: 16,94 Federal - 22,68 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 316342		39174090	060	5405	BR	4,000	31,5000	126,00	0,00	0,00		0,00